



भाकृअनुप - केन्द्रीय मात्स्यिकी शिक्षा संस्थान
(समतुल्य विश्वविद्यालय)
पंचमार्ग, ऑफ यारी रोड, वरसोवा
अंधेरी (पश्चिम), मुंबई - 400061



फा.सं. 2(5)2025/स्था/प्र.

दिनांक: 30 अक्टूबर 2025

कार्यालय आदेश

परिषद के कार्यालय आदेश संख्या 35(1)/2023-कार्मिक I (E-349445) दिनांक 25 अक्टूबर 2025 और एनएएआरएम के कार्यालय आदेश संख्या 17-91/2025/ए.आई दिनांक 24 अक्टूबर 2025 के अनुसरण में, डॉ. नलिनीकांत चौधरी, वैज्ञानिक (जैव सूचना विज्ञान) वेतन स्तर 10 (रु. 57,700 - 1,82,400) ने 114वां FOCARS प्रशिक्षण पूरा करने के बाद और 16.10.2025 को कार्यमुक्त होने के बाद, 27 अक्टूबर 2025 की पूर्वाह्न में ICAR-CIFE, मुंबई में कार्यभार ग्रहण किया है।

डॉ. नलिनीकांत चौधरी, वैज्ञानिक (जैव सूचना विज्ञान) को मत्स्य आनुवंशिकी एवं जैव प्रौद्योगिकी प्रभाग में कार्यरत किया गया है।

इन्हें 17 अक्टूबर 2025 से लेवल 10 में सामान्य भत्ते के साथ 57,700/- रुपये का वेतन प्राप्त किया जाना है, अर्थात् कार्यभार ग्रहण करने का समय और वह केवल नियमानुसार रेल द्वारा हैदराबाद से सीआईएफआई, मुंबई तक की न्यूनतम दूरी तक सीमित वापसी यात्रा भत्ते के लिए हकदार है।

इसे निदेशक के अनुमोदन से जारी किया गया है।

(Handwritten Signature)
30.10.2025

(देवेन्द्र वी. रावराणे)
सहायक प्रशासनिक अधिकारी

वितरण:

1. डॉ. नलिनीकांत चौधरी, वैज्ञानिक (जैव सूचना विज्ञान), सीआईएफआई मुंबई
2. निदेशक एवं संयुक्त निदेशक प्रकोष्ठ, सीआईएफआई, मुंबई।
3. श्री फ्रीडम गुरिया, अवर सचिव (कार्मिक), आईसीएआर, नई दिल्ली, पत्र संख्या 35(1)/2023-कार्मिक I दिनांक 25.09.2025 के संदर्भ में।
4. अनुभाग अधिकारी, पीआईएम अनुभाग, आईसीएआर, वैज्ञानिक संवर्ग कार्मिकों के व्यापक डेटाबेस को अद्यतन करने हेतु sopim.icar@gmail.com, sopim.icar@nic.in
5. सभी प्रभागाध्यक्ष/एचओआरसी कोलकाता केंद्र/सतर्कता अधिकारी
6. सीआईएफआई क्षेत्रीय केंद्रों के नोडल अधिकारी/प्रभारी अधिकारी
7. संयुक्त निदेशक (प्रशासन)/नियंत्रक/एसएओ/एसएफएओ/एओ/एएफएओ, सीआईएफआई मुंबई।
8. डीडीओ, सीआईएफआई, मुंबई को उनका वेतन जारी करने हेतु।
9. प्रभारी, आईसीटी सेल, सीआईएफआई मुंबई को वेबसाइट पर सूची अद्यतन करने हेतु।
10. डॉ. कुंदन कुमार, वैज्ञानिक, नोडल अधिकारी, परमिसनेट, सीआईएफआई मुंबई।
11. सेवा पुस्तिका/व्यक्तिगत फ़ाइल
12. webmaster@cife.edu.in
13. गार्ड फ़ाइल।



ICAR - CENTRAL INSTITUTE OF FISHERIES EDUCATION
(Deemed University)
Panch Marg, Off Yari Road,
Andheri (West), Mumbai-400061



F.No.2(5)/2025/Admn/ Per.

Dated 30th October 2025

Office Order

In pursuance of Council's Office Order No. 35(1)/2023-Pers. I (E-349445) dated 25th October 2025 and NAARM 's Office Order No. 17-91/2025/A.I dated 24th October 2025, **Dr. Nalinikanta Choudhury, Scientist (Bioinformatics) in Pay Level 10 (Rs.57,700 - 1,82,400) has joined at ICAR- CIFE, Mumbai in the forenoon of 27th October 2025** after completing the 114th FOCARS Training and relieved on 16.10.2025.

Dr. Nalinikanta Choudhury, Scientist (Bioinformatics) is posted in the Fish Genetics & Biotechnology Division.

The salary may be drawn for Rs.57.700/- with usual allowanced in Level 10 w.e.f. 17th October 2025 i.e. Joining time and he is only entitled for return TA restricted to the shortest distance Hyderabad to CIFE, Mumbai by the entitled Rail as per rules.

This issues with the approval of the Director.

(Devendra V. Raorane)
Asstt. Administrative Officer

Distribution:

1. Dr. Nalinikanta Choudhury, Scientist (Bioinformatics), CIFE Mumbai
2. Director & Joint Director Cell, CIFE, Mumbai.
3. Shri Freedom Guria, Under Secretary (Pers.), ICAR, New Delhi w.r.t. letter No. 35(1)/2023-Pers. I dated 25.09.2025.
4. Section Officer, PIM Section, ICAR, for updating the comprehensive database of Scientific Cadre personnel sopim.icar@gmail.com sopim.icar@nic.in
5. All Heads of Divisions/HORC Kolkata Centre/Vigilance Officer
6. Nodal Officer / OICs of CIFE Regional Centres
7. JD(Admn)/ Comptroller / SAO/ SFAO/AO/AFAO, CIFE Mumbai.
8. D.D.O., CIFE, Mumbai to release his salary.
9. Incharge, ICT Cell, CIFE Mumbai for updating the list in the Website.
10. Dr. Kundan Kumar, Scientist, Nodal Officer, PERMISNET, CIFE Mumbai.
11. Service Book/ Personal file
12. webmaster@cife.edu.in
13. Guard file.